[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 607 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeira na esquina da Rua Nova (nº 120) com a Rua Jorge Feliciano (nº 210), próximo ao "Campinho" no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

De acordo com as reivindicações dos moradores dessas ruas, algumas pessoas têm colocado seu lixo na calçada e em horários errados, causando transtornos quando os cachorros de rua espalham o lixo causando mau cheiro na localidade.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)